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Więcej o Tapori

Tapori jest światowym ruchem dzieci, które pragną, by Ŝaden z ich
rówieśników na świecie nie cierpiał z powodu biedy i miał jednakowe szanse.
Jest on adresowany przede wszystkim do dzieci w wieku 7 – 12 lat. Tapori
istnieje w Europie, Azji, Afryce i obu Amerykach.

Historia Tapori

Tapori zostało utworzone w 1967 roku przez Ojca
Józefa Wrzesińskiego (1917–1988), załoŜyciela
Ruchu Międzynarodowego ATD Czwarty Świat.

Józef Wrzesiński urodził się i dorastał w bardzo ubogiej rodzinie we Francji.
Wiedział, czym jest niedostatek, uzaleŜnienie od pomocy innych, poniŜenie,
znał uczucie, kiedy jest się wytykanym palcem. Był dzieckiem wraŜliwym i
gwałtownym. Nie wahał bić się w obronie słabszych, czy kraść kwiatów z
rabat, aby przywrócić matce uśmiech.

Jako dorosły człowiek O. Józef Wrzesiński spotykał wiele dzieci. Niektóre były
biedne, inne nie, ale wszystkie pragnęły dzielić się przyjaźnią. Obdarzył je
zaufaniem i chciał, by wszystkie dzieci mogły odrzucić niesprawiedliwość i
otrzymać moŜliwość realizowania ideałów, które noszą w sercu. W ten sposób
Tapori stało się ruchem, ale takŜe łańcuchem przyjaźni na całym świecie.

Nazwa "Tapori" została wybrana przez Józefa Wrzesińskiego, na znak
solidarności z najbiedniejszymi dziećmi. W 1956 r., podczas podróŜy po
Indiach, Józef Wrzesiński spotkał dzieci, które Ŝyły wspólnie na dworcach.
Ludzie nazywali je "Tapori". Po powrocie do Francji napisał do dzieci z
zaprzyjaźnionych biednych rodzin: "Często myślę o tych dzieciach tak bardzo
opuszczonych, a jednocześnie tak odwaŜnych, poniewaŜ umieją dać sobie
radę i wzajemnie sobie pomagają.
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My takŜe będziemy mogli być "Tapori", gdy zechcemy budować świat, w
którym nie będzie więcej nędzy." Ukazujący się kaŜdego miesiąca "ListTapori"
pomaga dzieciom, ich rodzinom i przyjaciołom w podejmowaniu działań na
rzecz biednych dzieci. Zbierają się razem, by odszukać dzieci Ŝyjące w nędzy,
jak równieŜ przyczynić się do zauwaŜenia ich przez innych.

Kilka miesięcy przed swoją śmiercią  Józef Wrzesiński powiedział :
"Wy, Tapori, jesteście Budowniczymi Szczęścia."

List Tapori

Co miesiąc ta gazetka przynosi wieści od dzieci z całego świata. Opowiada o
Ŝyciu chłopców i dziewcząt, których rodziny Ŝyją w nędzy. Proponuje sposoby
działania i opowiada o wysiłku dzieci, które podejmują starania, aby Ŝyć w
przyjaźni i solidarności. Obecnie List wydawany w wielu róŜnych językach
(francuskim, angielskim, niemieckim, portugalskim i holenderskim). Na całym
świecie czytają go dzieci, pochodzące z rozmaitych środowisk. Gazetka ta
ukazuje się od 6 do 11 razy w ciągu roku (w róŜnych wersjach językowych z
róŜną częstotliwością).
Dodatkowo Tapori posiada stronę internetową w 9 wersjach językowych
(www.tapori.org) oraz ksiąŜeczki Tapori, gdzie opisane są prawdziwe historie
Ŝycia dzieci z róŜnych kontynentów. Dzieci te z odwagą próbują rozwiązywać
swoje problemy.

Kontakt z Tapori

Jeśli:
- chcecie otrzymać więcej informacji,
- otrzymywać co miesiąc List Tapori,
- podzielić się z nami tym, co robicie,
- wziąć udział w naszych akcjach,

 nawiąŜcie kontakt z Międzynarodowym Centrum Tapori:

TAPORI
ATD Czwarty Świat
Chemin Galiffe, 5 - 1201 Genève Suisse
Tel 022 344 41 15 Fax 022 344 47 77
E-mail: tapori@bluewin.ch, Internet - www.tapori.org


